ПРОЕКТ

РОССИЙСАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

СЫЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(седьмой созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________

с. Сычевка

О принятии решения «О внесении дополнений и изменений в Устав

сельского поселения Сычёвский сельсовет Свободненского

муниципального района Амурской области»

В целях приведения Устава сельского поселения Сычёвский сельсовет

Свободненского муниципального района Амурской области в соответствие с

действующим законодательством, Сычевский сельский Совет народных

депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение Сычевского сельсовета «О внесении

дополнений и изменений в Устав сельского поселения Сычевский сельсовет

Свободненского муниципального района Амурской области».
2. Направить указанное решение главе Сычевского сельсовета для

подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель Сычевского

Сельского Совета народных депутатов                        С.В. Дихнов

№ _______

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

СЫЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

РЕШЕНИЕ

О внесении дополнений и изменений в устав сельского поселения

Сычевский сельсовет Свободненского муниципального района

Амурской области

Принято Сычевским сельским Советом народных депутатов    00.00.2025года

Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральными

законами от 13.07.2024 № 185-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об электроэнергетике» и отдельные законодательные акты

Российской Федерации», от 13.07.2024 № 181-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 04.08.2023 №

469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О природных

лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах»,

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской

Федерации», Законами Амурской области от 04.10.2024 № 541-ОЗ «О

внесении изменений в статью 3 Закона Амурской области «О старостах

сельских населенных пунктов в Амурской области» и от 17.12.2024 № 590-

ОЗ «О внесении изменений в Закон Амурской области «О некоторых

гарантиях депутатам представительных органов муниципальных

образований и лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные

должности в Амурской области».
Статья 1

Внести в Устав сельского поселения Сычевский сельсовет

Свободненского муниципального района Амурской области следующие

дополнения и изменения:
1) в пункте 25) части 1 статьи 5 Устава слова «создание, развитие и

обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов

местного значения на территории поселения, а также» исключить;

2) часть 4 статьи 8 Устава изложить в новой редакции:

«4. Органы местного самоуправления несут ответственность за

осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий

субъекта Российской Федерации в пределах субвенций, предоставленных

местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления

соответствующих полномочий.»;

3) Статью 11.1 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. При решении вопросов, предусмотренных пунктом 7 части 1 статьи

25.1. Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ, в сходе граждан также

могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день

проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое

помещение, расположенное на территории данного сельского населенного

пункта.»;

4) пункт 7 части 1 Статьи 23 Устава исключить;

5) пункт 3 части 1 статьи 32 Устава изложить в следующей

редакции:

«3) основной ежегодный оплачиваемый отпуск, продолжительностью

28 календарных дней;»

6) статью 32 Устава дополнить пунктами 7-8 следующего содержания:

          «7) дополнительный ежегодный оплачиваемый отпуск за работу в

южных районах Амурской области - 8 календарных дней;

8) единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска один раз в течение календарного года в размере,

установленном муниципальным правовым актом Сычевского сельского

Совета народных депутатов и не превышающем 50% базового денежного

вознаграждения.».

7) Абзац 1 части 1.1. статьи 32 Устава изложить в следующей

редакции:

«1.1. Главе сельсовета гарантируется дополнительное пенсионное

обеспечение в виде пенсии за выслугу лет, назначаемую к страховой пенсии

по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным

законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо к пенсии,

досрочно назначенной в соответствии  с Федеральным законом от 12.12.2023

№ 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», в порядке

установленном муниципальным правовым актом Сычевского сельского

Совета народных депутатов.».

8) Главу IV Устава дополнить статьёй 32.1 следующего содержания:

«Статья 32.1 Размер пенсии за выслугу лет лицам, замещающим

(замещавшим) муниципальные должности и осуществляющим

(осуществлявшим) свои полномочия на постоянной основе

1. Размер пенсии за выслугу лет определяется исходя из базового

денежного вознаграждения по муниципальной должности, замещавшейся

лицом, имеющим право на получение пенсии за выслугу лет, и срока

замещения муниципальной должности.

2. Размер пенсии за выслугу лет устанавливается:

1) при замещении муниципальной должности на постоянной основе от

3 до 5 лет - 27% базового денежного вознаграждения по соответствующей

должности;

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007

2) при замещении муниципальной должности на постоянной основе от

5 до 10 лет - 43% базового денежного вознаграждения по соответствующей

должности;

3) при замещении муниципальной должности на постоянной основе 10

и более лет - 55% базового денежного вознаграждения по соответствующей

должности.

В случае замещения нескольких муниципальных должностей на

постоянной основе периоды их замещения суммируются, а пенсия за выслугу

лет рассчитывается исходя из базового денежного вознаграждения по выбору

лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе, при

условии замещения данной должности не менее одного года.

3. Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет

определяется муниципальным правовым актом Сычевского сельского Совета

народных депутатов.».

9) дополнить частью 5 Статью 48 Устава следующего содержания:

«5. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в

безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства,

находящихся в муниципальной собственности, системообразующей

территориальной сетевой организации или территориальной сетевой

организации, действующих в границах субъекта Российской Федерации, в

случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством

Российской Федерации об электроэнергетике.».

Статья 2
1. Главе Сычевского сельсовета в порядке, установленном

Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной

регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее

решение на государственную регистрацию.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования после государственной регистрации.

Глава Сычевского сельсовета                                                      Л.В. Степанова

с. Сычевка

00.00.2025 год